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REPUBLIKA F KOSOVIES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika e Kosovés;

Kuvendi i Komunés sé Junikut;
Numér: 02-180/11/22

Daté: 21.10.2022 .

N& bazé t& nenit 43 paragrafi 3 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/ L-040,
GZRK numér 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 té Statutit t&¢ Komunés st Junikut (vendimi i
Kuvendit t¢ Komunés sé Junikut numér 001/26 i datés 29.9.2010) dhe nenit 8 té Rregullores
s¢ punés sé Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut, kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s¢ Junikul iu
béné kété:

FTESE

Pér: Anétarét e Kuvendit té Komunés sé Junikut;

Nga: Shpejtim Gacaferi - kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Junikut;
Lénda: Mbledhja e njembedhjeté - (2022) e rregullt e Kuvendit t& Komunés sd unikut;
Vendi: Salla e Kuvendit té Komunés sé Junikut;

Data: 28.10.2022, ora 10 9%,

Rendi i dités:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhjet e kaluara;
2. Raporti periodik i buxhetit pér periudhen janar - shtator 2022 1 Komunés sé Junikut;
3. Formimi i komisionit pér plotésim - ndryshim té rregullores pér taksa, ngarkesa dhe

gjoba komunale pér vitin 2023;

4, Shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesés pér hartimin e rregullores pér Institucionet
edukativo - arsimore té Komunés sé Junikut;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér zévendésimin e njé antari t& KKSB-sé ;

6. Shqyrtimi i kérkesés sé antarit t&é kuvendit rreth mirémbajtjes dhe kujdesit té
deponisé s¢ materialeve inerte né Komunén e Junikut;

7. Té ndryshme;

Adresa:
Tel - +386 (0) 44 270 947



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK
OPSTINA JUNIK — MUNICIPALITY OF JUNIK

REFERENC-; Numér: 02-10/22

PER/IZA/TO: | Anétarét e Kuvendit Komunal Junik -
NGA/OD/FROM _. Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik
DATE/A o 27.09.2022 N
TEMA/SUBIEKAT/SUBJECT | Procesverbal

NE bazg t€ nenit 49 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numér 28/2008).
nenit 32 paragrafi | (€ Statutit t&¢ Komunés sé Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores s¢
punés sé€ Kuvendit 18 Komunés sé Junikut, KK - Junik mbané kéts:

PROCESVERBAL:

Me rastin e mbajtjes s¢ mbledhjes s¢ dhjeté (10) t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut, me daté;
27.09.2022, duke filluar né ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhéhoqi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal t€ Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili né fillim pérshéndeti Kryetarin e Komunés 7.
Ruzhdi Shehun, nénkryetarin e Komunés sé Junikut z. Besart Tofaj, drejtorét e drejtorive
komunale, anétar¢t 1¢ Kuvendit Komunal, zyrtarét Komunal dhe gjithé t& pranishmit. Né mbledhje
nga drejtoret prezent ishin: znj.Leunora Shehu-AD, znj. Vjollca Qestaj-DBF, znj. Gentiana Tofaj-
DZHE, z.Zenun Shala-DUKM, z. Xhavit Velijaj, z. Fatos Shala-DSHMS, z. Demokrat Ganijaj-
DSHPMS.

Anélarét prezent

I. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK

2. Sadri Krasniqi — Anétar, LDK 10. Rajmonda Krasniqi - Anétare, AAK
3. Alfred Gaxherri - Anétar, LDK ['1. Erleta Qestaj - Anétare, AAK

4. Albertina Gacaferi - Anétare, .DK 12. Festina Maloku - Anétare, AAK

5. Ermelinda Llolluni - Anétare, LDK 13. Lulzim Gacaferi- Anétar, LVV

6. Lirjeta Shehu - Anétare, LDK 14. Eliza Pepshi-Anétare,LVV

7. Leonard Llolluni - Anétar, AAK 15. Xhemé Tofaj-Anétar LVV

8. Zencl Maloku - Anétar, AAK

9.  Dervish Bajraktari - Anétar, AAK



3. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt Buxhetit t¢ Komunés sé Junikut pér vitin 2023.

Shpjegimin dhe arsyetimin e miratimi te projekt Buxhetit t& Komungs sé& Junikut pér vitin 2023.
¢ beri Kryetari i Komunés z.Ruzhdi Shehu, i cili fillimisht i pérshéndeti te gjithé te pranishmit
me pas e sqaroi dhe e arsyetojé projekt buxhetin e Komunés se Junikut pér vitin 2023 para
anétaréve te Kuvendit.

¢.Sadri Krasniqi, ne sote po ¢ diskutojmé kornizén buxhetore pér vitin 2023, si¢ e dimé éshté
dokumenti me i rendesishem i komunes, i cili tregon qasjen dhe zhvillimin ekonomik te
komunes, nga kryetari komunes dhe ekzekutivi, ne si grupi i LDK_s& e kemi analizuar keté
buxhete dhe mendojem se i planifikuar dhe i ndértuar shume mire, shihet se ka ngrite buxhetore
nga buxhetet e me parshme, kjo eshte per tu lavdruar, dhe ne mendojmé se ku buxhete shkon sa
me afer qytetarit. si ne bujqesi. Si grupi e pérkrahim dhe do ta votojmé.

z.Leonard Llolluni, sa i perkete kronizet afatmesme buxhetore 2023-2025, sipas meje dhe sipas
grupit te AAK s& mendoje se komuna e Junikut nuk ka patur asnjé here planifikim buxhetor kaq
racional, ku njé komuné e vogel si komuna e Junikut ndan pér mallra dhe shérbime 236000€,
ndérsa planifikon shpenzime kapitale 380000€, sa i pérket shpenzimeve kapitale, nuk ka ndonjé
projekt qé éshté racional pér qytetarét e komunés se Junikut, g€ ka gené edhe premtim i Kryetarit
t¢ Komun@s, as nj¢ premtim te kryetarit nuk e keni futur né€ buxhet pér vitin 2023, u pérmend se
ka patur rritje te buxhetit, uné e shtroj pyetjen se pér se nuk keni planifikuar rritje t& te hyrave
edhe pér 2023 por e keni leng ashtu 159000 prape per te hyra vetanake. Te projektet kapitale
kemi te ndara 20000€ pér blerjen e veturés, dhjeté vetura keni ne oborr, para dy viteve kemi
bleré njé veturé té re dhe prap parashikoni qé pér vitin e ardhshém ta bleni njé veturé 20000€, e
pér projekte kapitale keni ndaré 10000€ pér hapjen e rrugéve né fshatin Gjocaj, né vend qé ta
funksionalizioni réntgenin qé &shté edhe premtim i kryetarit ju doni te bleni veturé t¢ re 20000€,
premtim tjetér &shté edhe rregullimi i shiheshit te gendrés se Junikut, kétu e keni cekur
rregullimin e shehit te qendrés e aty shihet se nuk dihet burimi i financimit, ndérsa me vong si
dokument na vije pérmes e-mailit, lista e projekteve dhe ne até list€ nuk &shté i pérfshiré ky
projekt dhe ne tani nuk dimé se cilat projekte jané dhe cilat nuk jané, dy projekte jané né
drejtoriné shérbimeve publike, njéri éshté rregullimi i rrugéve lokale ndérsa tjetri shté ne mallra
dhe sherbime prap thoté infrastruktura rrugore kjo shté e pa ¢arté, ne si grup i AAK_se nuk do
ta perkrahim keté projekt buxhet.

z.Lulzim Gacaferi, sa i pérket projekt buxhetit pér vitin 2023, do ishte shumé mé miré qe kryctari
i komunés t& ulet me ne si LVV para se ta bente keté projekt, ne kemi njé marréveshje LDK-
[.VV, ku uné personalisht ndihem krenar qe kemi até marréveshje, ku me anén ¢ asaj
marréveshje kané ardhur ndryshimet ne Komunén e Junikut, uné do doja qe sot ta votoja keté
projekt buxhet me grupin e LVV  mirépo duke e marrur parasysh ge ne kishim nj¢ marréveshje ¢
qé né até marréveshje éshté e cekur qé projekti g€ uné ¢ kisha beré me LVV_je pér komunén ¢
Junikut pér vitin 2021 dhe ai projekt nuk ekziston me &shté shuajtur, na Eshté théné se nuk
mundemi ta realizojmé keté projekt sepse preken jo prona private, jo prona publike, por mbi te
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Shpjegimin dhe arsyetimin e miratimi i kérkesés pér [illimin e procedurave pér plotésim-
ndryshim té Rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba Komunale pér vitin 2023, e beri
Drejtoresha ¢ Zhvillimit Ekonomik, znj. Gentiana Tofaj ¢ cila fillimisht i pérshéndeti te gjithé me
pas e sqaroi dhe e arsyetoi para anétaréve t€ kuvendit kérkesén pér fillimin ¢ proceduarve pér
plotésim-ndryshim te rregullores pér taksa. ngarkesa dhe gjoba komunale pér vitin 2023.

z.L.eonard Llolluni, faleminderit Kryesues, faleminderit Drejtoreshé, &shté miré &€ kemi ket
kérkesé per fillimin e proceduarve pér plotésim-ndryshim te rregullores pér taksa, mbetet
shqetésuese se me siguri edhe kjo geveri do t& merr rekomandim nga auditori sa i pérket borgjit
nga bizneset, dhe kéto borgje ose duhet te inkasohen ose duhet qé ky kuvend te merr njé vendim
qé i falé kéto borgje.

znj.Gentiana Tofaj, po éshté e vértet se bizneset kané shumé borgje, ne fillimisht ju kemi dérguar
vendimet ne fillim te muajit Mars si¢ kérkohet me rregullore, njé pjesé e tyre kané paguar, tani se
fundi ju kemi dérguar prap njoftimet pér pagesé se nése nuk munden ta paguajné borgjin komplet
munden te béjné kontraté me ne qe ti paguajné pjesé pjesé, por nése edhe me keté ményré nuk
kemi pérgjigje atéheré duhet te shikohet mundésia ge 0 me i inkasuar pérmes pérmbaruesit o
Kuvendi te mere vendim per faljen e borgjeve.

z.Zenel Maloku, uné ¢ di se borgji duhet te lahet, se pérndryshe nése merret tani borgj e te thuhet
mbas tri viteve nuk po muj me e la borgjin késhtu uné isha bere milioner.

z.Shpejtim Gacaferi, propozime tjera nuk ka e gese ne votim kérkesés pér fillimin e procedurave
pér plotésim-ndryshim (& Rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba Komunale pér vitin 2023,
kush @shté pér? Pér 15 vota, kundér 0 vota abstenim 0 vota, konstatoi se kérkesés pér fillimin ¢
procedurave pér plotésim-ndryshim & Rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba Komunale pér
vitin 2023 u miratua.

6. Bartja dhe rritja e t& hyrave vetanake,

Shpjegimin dhe arsyetimin e Bartjes dhe rritja e t& hyrave vetanake, para anétaréve te Kuvendit ¢
beri fillimishte Kryetari i Komunes z.Ruzhdi Shehu, me pas pér arsyetim me te detajuar fjalén ja
kaloj, znj. Vjollca Qestaj e cila me pas e sqaroi dhe e arsyetoj bartjen dhe rritjen e te hyrave
vetanake para anétaréve te kuvendit.

z.Leonard Llolluni, faleminderit kryesues, faleminderit drejtoreshé. do ishte miré qe kéto

sqarime qe i bere ti kishim edhe ne dokument, dhe kur te na vije dokumenti te jene te shkruar dhe
kur ta votojmé ta votojmé taman dokument, te projekti 66405 planifikimi i urbanizimit pér
realizimin e hartimit te projektit e sheshit gendrés se Junikut, mendojé se €shté voné ti bartim
kéto mjete pér keté vite sepse mendoj se keté vit nuk do te fillojé te punohet digka ne keté
drejtim.

z.Ruzhdi Shehu, keté vit jo por vitin (jetér.



z. Zenun Shala, uné nuk e di se asfalti léshon materie te démshme, por kéto ¢éshtje ge i ngrite do
i shikojmé, kemi ngritur komision pér mbikéqyrjen ¢ punéve ne keté komision ka inxhinier te
ndértimit dhe ata na raportojné pér ecuriné e punéve.

7. L.ulzim Gacaferi, ¢éshtja tjetér ka te beje me arsimin, ne e dimé se arsimi pér momentin
gjendet ne bllokadé nga greva e sindikatés, uné kam biseduar me kryetarin privatisht ge ta b&jmé
te mundur fillimin e mésimit pér nxénésit e komunés tone, dhe mua po me intereson drejtor a
keni biseduar me organet e arsimtaréve ge shkollat ne komune e Junikut tija fillojn¢ mésimeve.

z. Xhavit Velijaj, pérshéndetje pér te gjithé&, ne jemi ne dijeni ge greva éshté ka vazhdon, jo
vetém ne arsim por edhe ne administraté ne shumicén e vendit, neve na ka ardhur njé shkres¢ nga
arsimtaret se jané ne grevé nga data 25.08.2022, dhe kjo ka mbetur ashtu deri me tani, ne si DKA
ligjérisht nuk kemi mundési te b&jmé presione as ne aspektin material por as ne aspektet tjera ge
arsimtaret te ndryshojné pozicionet e tyre, kjo ka mbetur ge te zgjidhet me marréveshjc ne mes
qeverisé gendrore dhe sindikatave, fatkeqésisht deri me tani nuk ka njé marréveshje.

z. Lulzim.Gacaferi, mua po me intereson se ju si drejtori ¢cka keni bere deri tani, ajo ge po thua
ligjérisht ajo po dihet po ju si DKA ¢ka keni vepruar, sepse ne qofté se jané ne pyetje 50€ aty
uné jam ne gjendje te jua paguaj secilit mésues ne komunén e toné vetém qge te mos ndéshkohen
nxénésit tané, jam ne gjendje te beje kontraté me juve qe pagesa prej S0€ te ju behet secilit
mésues vetém te nis mésimi.

z. Xhavit Velijaj, nuk éshté ¢éshtja vetém ne komunén tone por kjo ¢éshtje éshté ne nivel vendin,
éshté organizim sindikal, kane vendime ge jané te njohura pér gjithé ne dhe nuk varet pre;
DKA sé.

7. Leonard Llolluni, faleminderit kryesues, me gen se jemi ne piken te ndryshme, uné e kam
maré nga qytetaret si shgetésim furnizimin me dru ge zyra e parkut nacional nuk po Iejon
qytetaret ge te furnizohen me dru pér dimér nga pyjet e tyre, ¢ ku ne e dimé se ka shume pyje ge
duhet te pastrohen nga druté e thaté dhe te démtuara, dhe me intereson a ka béré komuna presion
qe zyra e parkut nacional te filloje te 1€shojé leje pér dru pér djegieje.

z. Ruzhdi Shehu, ka njé muaj apo edhe me shume ge ne ju kemi dérguar kérkesé parkut nacional
dhe ende nuk kemi njé konfirmim nga ana e tyre. Por keté shqetésim ¢ kemi diskutuar edhe ne
takime ge kemi pasur ne kryetaret e komunave te regjionit te Dukagjinit me ministring por edhe
aty nuk kemi njé pérgjigje, ndérsa sa i pérket géshtjes se fillimit te mgsimit &sht¢ shqetésim me te
drejté, uné kam biseduar me personat adekuat te sindikatés ne komunén ¢ Junikut dhe si Komune
nuk mundemi ti detyrojmé as te marrim masa kundér tyre, mirépo si komune jemi te interesuar
qe te krijohet klimé e miré pér fillimin e mésimit sepse éshté edhe interes i yni ge mésimi te
filloje, shpresoje qe kjo ¢éshtje te merr fund sa ma shpejt edhe ne nivel gendror dhe po
shpresojmé ge kjo te merr fund sa ma shpejt, éshté ¢éshtje e ndjeshme dhe na shqetéson edhe
neve.



dhe ne nuk ¢ dimé se sa do te na kushtojé, desha te di a ka tender te hapur pér kété kompani sa do
te na kushtoj muaji, dhe pse éshté shképutur kontrata me kompaning VB-Tofaj?

z. Demokrat Ganijaj, sa i pérket kompanisé pér mbledhjen e mbeturinave, kompania VB-Tofaj
ka shk&putur njé anshém kontratén, kompania ge tani kryen keté shérbime &shté kompani publike
regjionale, ¢gmimi pér kontejner ka me qene i njéjté.

Mbledhja e Shtatorit -2022 u shpall ¢ mbyllur ne ora:11:35

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit:

z. Esat Hoxha z. Shpejtim Gacaferi




DATE/A: Tipiooat . =i

PER/ZA/TO: z. Shpejtim Gac:@ri_—l?|')*@chi—l(uvcmlil. ]um_mu;lunlk

PERMES/PREKO/THROUGH: 2. Ruzhdi Shehu -Kryetar i Komunés
NGA/OD/FROM: Znj. Vjollca Qestaj- Drejtoreshé per Bukhet dhe Ii'.i._m_l}jn" iy =
TEMA/SUBI EKAT/SUBJECT: Kérkcsﬁir t shtuar né rend dite né mTlch—uLﬁL_ K[’I-'Is_é
dhe Kuvendit komunal Raportin periodik 1& Buxhetit Janarsd
| | Shtator 2022. . —

Né bazé t& ligjit pér Menaxhimin e Iinancave Publike dhe Pérgjegjésité nr: 03L/048 neni
45, paragrafi 45.4 ku ésht¢ detyré ¢ Fkzekutivit & né periudha tremujore dhe vjetore 1€
raportojé para Kuvendit Komunal, atéheré kérkojmé qé t& shtohel né rend dite né
mbledhjen ¢ radhés 1& Komitetit pér Politiké dhe Financa si dhe né mbledhjen e Kuvendit

Komunal raportin periodik Janar-Shtator mbi Buxhetin dhe Shpenzimet pér vitin 2022.

Té bashkangjitur né¢ kérkesé keni raportin ¢ pérgatitur nga Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa.



REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF
KOSOVO

KOMUNA E JUNIKUT
OPSTINA JUNIK/ MUNICIPALITY OF JUNIK

KOMUNA E JUNIKUT

i Eu ::a%‘ L B T
%‘*ﬁ' 15;%".. e

Junik, Tetor 2022

RONL A 1, M

DIN ) DOREA B Uk 0 B VLA

[N YUY e e o U T ER R A RV 1k 5 i Ty




Informata _I1I- Financiare Periodike 2022

Kérkesat pér raportim

Informata Financiare Komunale pér periudhtn Janar — Shtator 2022, béhet né bazé t& kérkesave per
raportim (& pérkohshém dhe vjetor bazuar né dispozitat e neneve 46.1 dhe 46.2 (€ Ligjit Nr. 03/1.-
048 “Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésite” dhe statutit Kom unal.

Informata Financiare Komunale Periodike ka pér géllim (& informimit objektiv lidhur me ecuring dhe
me treguesit relevant rreth pérmbushjes s€ planit (& grumbullimit (¢ mjeteve sipas burimeve,
pérmbushjes sé obligimeve (& planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve t& shpenzuara
dhe até sipas natyrés sé shpenzimeve dhe kategorive té pércaktuara buxhetore, rrjedhén e paras€ si
dhe treguesit tjeré q¢ kané ndikuar n¢ rezultatet e pérgjithshme pér ke periudh€.

Ecuria e pérgjithshme e kétyre treguesve do té prezantohet pér 14 programet buxhetore :

. Zyra e Kryetarit

2. Kuvendi Komunal

3. Administrata e Pérgjithshme

4, Buxhet dhe Financa

5 Zhvillim Ekonomik

6. Shérbimet publike dhe Inspeksion

¥ Urbanizém, Gjeodezi, Kadastér dhe Mjedis
8. ZKK ( Zyra Komunale pér Komunitete)
9. Shéndetési

10. Mirégenie Sociale

1T Shérbimet e kujdesit primar

12. Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

13: Arsimi i mesém

14. Arsimi fillor

TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE

Ky raport financiar &shté pérgatitur né pérputhje me SNKSP (Standardet Ndérkombétare te
Kontabilitetit ne Sektorin Publik) t& bazuar né para & gatshme “Raportimi Iinanciar sipas
Kontabilitetit t& bazuar né para t& gatshme”. Shénimet n€ pasqyrat financiare paragesin pjesé integrale
pér ta kuptuar pasqyrén, andaj duhet 1& lexchen sé bashku me pasqyral.

>asqyrat financiare jané pér Komuncn ¢ Junikut. Komuna e Junikut kontrollohet nga Qeveria ¢
Kosovés dhe té gjitha aktivitetet e saja (inancohen nga Buxheti i Konsoliduar i Kosoves.

Komuna e Junikut nuk operon me llogaring e vet bankare. Qeveria operon me funksion & centralizuar
t&¢ Thesarit i cili e administron pranimin e parave t& gatshme (& mbledhura nga 1€ gjitha entitetet
buxhetore gjaté vitit financiar. Pagesat e béra n€ kéte llogari sa i pérket Komunés sC Junikut jané t&
paragitura né kolonén ¢ llogarisé s& vetme (€ Thesarit n¢ Pasqyrén e Pranimeve dhe pagesave té
Parave té Gatshme.

Buxheti i aprovuar né Asamblené Komunale pér vitin 2022 éshté né vleré 1,658,591.00€ i cili ka
pésuar ndryshime gjaté periudhés Janar — Shtator 2022 pér té hyrat nga donacionet dhe donacionet ¢
bartura nga viti 2021 né vleré 2,469.85€, Bartja e te hyrave te pashpenzuara 1€ vitit 2021 te bartura
pér shpenzim né vitin 2022 né& shumé prej 91,915.99€, nga niveli Qendror éshté rritur kategoria €
pagave ne shume prej 15,522.04€ pér mbulimin e shtesave pér pérfituesit nga Ligji pér rimékémbje
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ckonomike pér punétorét shéndetésor ne QKME

edhe donacionet éshté né vieré 1,768,498.88€.

Raport i ekzekutimit (¢ Buxhetit

. Buxheti pérfundimtar i pérgjithshém duke pérfshiré

i Pranimet - Pagesat Progresi | % 11;—|
Buxheti fitlestar | Busheti Aktual Alokimel (Shp;mimi) me plan | alokim
Pérshkrimi Ligji Nr. 07-1.-041 SIMIEK SIMFK né. % | né %
a 5 c d ¢ =l o =¢fd
Gjithsej Pagesat 112434448 112434445 142+43+4 1+243 H445
Totali, T1,658,591.00 | 1,768,498.88 | 1,420,793.66 | 1,122,515.92 | 6347%| T9.01%
Paga dhe Meditje 1,154,611.00 | 1,170,133.04 822,427.82 787,088.96 67.26%|  95.70%
Mallrat dhe Shérbimet 202,780.00 209,797.50 209,797.50 148,311.43 7069%|  70.69%
Shpenzimet Komunale 36,200.00 36,200.00 36,200.00 23,713.04 65.51%| 65.51%
Subvencione dhe Transferet 50,000.00 58,950.00 58,950.00 53,885.82 o1.41%| 91.41%
Investimet Kapitale 215,000.00 293.418.34 293,418.34 109,516.67 37.32%| 37.32%
Crantiiﬂrgjitl}ghém - i| 1,499,553.00 | 1,515,075.04 1,167,369.82 | 1,012,108.93 66.80%| 86.70%
Paga dhe Meditje 1,154,611.00] 1,170,133.04 §22.427.82 787.088.96| 67.26%| 95.70%
Mallrat dhe Shérbimet 196,580.00 196,580.00 196,580.00 4414493 | 7333%] 7333%
Shpenzimet Komunale 36.,200.00 36,200.00 36,200.00 23.713.041  6551%|  6551%
Subvencione dhe Transferct 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00{ 100.00%) 100.00%
Investimet Kapitale 02,162.00 02,162.00 92,162.00 37,162.00 40.32%|  40.32%
Rezerva R : . O ]
Paga dhe Meditje - ool | #DIvio!
Mallrat dhe Shérbimet ~ #DIVIOL | #DIVIO!
Shpenzimet Komunale = & = - | #DIVIDL | HDIVIO!
Subvencione dhe Transferet . - #DIV/OL | #DIVID!
Investimel Kapitale 7 < = #OIVIDE | #DIVAN
Té hyrat vetanake i 159,038.00 159,038.00 | 159,038.00 91,541.54 | 57.56%| 57.56%
Paga dhe Meditje = = = #DIVIOL | #DIVID!
Mallrat dhe Sherbimet 6,200.00 6,200.00 6.200.00 - 0.00% 0.00%
Shpenzimet Komunale - - - 5 #DIVIO! HoII0!
Subvencione dhe ‘T'ransferet 30.,000.00 30,000.00 30,000.00 29,186.87 97.29%|  97.29%
Investimet Kapitale 122,838.00 122,838.00 122,838.00 62,354.67 5076%|  50.76%
Mietet e barturde > e Ll b 91,915.99 91,915.99 18,865.45 | 2052%| 20.52%
Paga dhe Meditje - - - - | #Dwviol | #DIVIO!
Mallrat dhe Shérbimet - 7,000.00 7,000.00 4,166.50 5052%|  59.52%
Shpenzimet Komunale - - - #DIVIOL | #DIV/D!
Subvencione dhe Transferet - 8.,950.00 8.950.00 4,698.95 52.50%  5250%
Investimet Kapitale - 75.965.99 75,965 99 10,000.00 13.16%]  13.16%
Cramiat-Donacionet | 8 . 2,469.85 ©2,469.85 T o | 000w 0.00%
Paga dhe Meditje - - 5 a HDIVO! | #DIVID!
Mallrat dhe Shérbimet - 17.50 17.50 - 0.00%; 0.00%;
Shpenzimet Komunale % - - #DIVIO | #DIVIO!
Subvencione dhe Transferel - - - #DIVIOL | EDIVID!
Investimet Kapitale - 2,452.35 2,452.35 - 0.00% 0.00%
O IEATL U R T 3
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Gjaté kétij nénté mujori (& vitit 2022 ka ndryshim

Transferi i donacioneve né shumé totale 2,469.85 €, prej tyre 260.98 € ng:
né kategoring e investimeve kapitale, 17.50
356.50€ nga SAVE THE CHILDREN jan¢ bartur né

e né mes té buxhetit fillestar dhe aktual sig jané:

nga DEMOS dhe SIDA jan€ bartur n¢ kategoring ¢ investimeve kapitale .

Kategoria e pagave &shté rritur n¢ shumé prej
pérfituesit nga Ligji pér rimgkémbje ckonomike pér punétorét shénd

Transferi i (& hyrave té pashpenzuara (& vitit 2021 1€ hartur
prej 91,915.99_€, prej tyre: 7.000.00€ né kategoring ¢ M
kategoriné e Subvencioneve dhe transfereve dhe 75.965.99€ né kategoring

—_

15,522.04€

T HYRAT BUXHETORE 2022

VUN-HABITAT jané bartur
€ nga KOSTT n¢ kategoriné Mallra dhe shérbime,
kategoriné ¢ investimeve kapitale, 1,834.87€

pér mbulimin ¢ shlesave né paga pér
etésor né QKMF.

a pér shpenzim né vitin 2022 n¢ shumé
allrave dhe Shérbimeve, 8,950.00€ né
e investimeve kapitale.

Pasqyra aktuale Buxhetore 2022, si dhe pasqyrat finale buxhetore per vitet paraprake

Tabela - 2
Burimi i mjeteve Pranimet 2019 Pranimet 2020 Pranimet 2021 Pranimet 2022 P;‘;’g:‘“ P;‘;j;ﬂ
1 2 3 4 = 7514 8=5/3

Grandi Qeveritar 1,656,605.99 1,773,126.24 1,452 862.93 1,515,075.04 104, 28%) B3 .45%
T& hyrat vetanake 138,343.75 137,199.00 122,802.00 159,038.00 129.519%) 113.92%
Mjetet ¢ Bartura 87.611.88 95,039.25 31,830.15 91,915.99 288.77% 9671 %]
Donacionet 75,373.75 2,469.85 2,469 .85 2.,469.85 100.00%)  100.00%:
Gjithsej 1,957,935.37 2.007,834,34 T 1,609,964.93 1,768,498 88 | 100.85%| 88.08%

GRAFIKONI 1 BURIMEVE FINANCLARE KOMUNALE

(% B PIESMARRIES )
Mjetet e Bartura,
01,915.99,

5.20% S

“ Donacionet,
o 2.469.85,0.14%

Té hyrat
vetlanake,
159,038.00, ___ ———
8.99%

" Grandi Qeveritar,
1.515,075.04 ,
85(‘]7‘%}
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T HYRAT PERIODIKE NGA GRANTI I QEVERISE

2022 2021 2020 2019

BKK BKEK BKK BKEK
Klasifikimi ekonomilc . T € €' €'
Pagat dhe rrogat 1,170,133.041 1,176,7592.93 1,164,119.85 LA27,722.99
Mallrar dhe shérbimet 196,580.00 1 66,200.00) 210,038.80 1 72.899.00
Shérbimer komunale 36,200.00 36, 200.00) 36,200.00 3G,200.00
Subvencioner dhe ' 20,000.00 10,000.00
rransferet
Shpenzimet kapitale 92 162.00) 73,003.00 Z52:R 7Y 59 334,380.00
Rezerva A& .00 -

1,515,075.04 1,152,862.93 1,773,126.24 1,671,207.99

T, HYRAT VETANAKE PERIODIKE 2022

Pérve¢ Grandeve t& marra nga niveli gendror, pér qéllimet e shpenzimeve té pérgjithshine. Komuna
ka grumbulluar edhe t& hyra vetanake. Ekzistojné disa kategori kryesore t& hyrave vetanake
komunale: Tatimi n& proné, Te hyrat nga Shéndetésia, Te hyrat nga Regjistrimi i Automjeteve et....
Té& hyrat totale vetanake (& grumbulluara Janar - Shtator 2022 kané arritur né shumén prej 313,951.17
€ qé pérbén 198.66% té planifikimit vietor (159,038,00€).

GRAFIKONI I Ti. HYRAVE VETANAKE PERIODIKE 2019 - 2022

H

350,000.00 W

300,000.00

250,000.00

200,000.00 |

veb— T hyrat
vetanake }

100,000.00 . dv 8 SN " . e : — g i _c/

50,000.00 i e e ot WL e i 2

150,000.00
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Té hyrat vetanake kryesore perindike Janar — Shiator 2022

o Reatizimi Pealizimi [ Iteabizimi Realizimi Progrest 1o Yu né
e Flyrat ngi 4 H
2009 20210 i 2121 2022 e plan 1uial
1 z i ! 3 G-5¢4 Sotatal
Tatimi pé proné 58,696.93 42,126,010 ¥1,303.90 9235700 #3350 20 To.4%
Te hyrat nga Shendetsia 5,233.10 2,159.00 6,221.50 6,200.00 4,930,500 woeal 79 228%, 1.6%
“Te hyrat nga Administrata 6,1 13.00 5,985.00 453000 7,100.00 5,118.50 71| 113% 86 1.6%.
Regjistrimi i Automjeteve 4,697.00 1,324.00 5,300,530 /,000.00 G850 1% 114% 1405 1.9%
i : ! B O 3 PR

Te hyrat nga G jobat ne
h,“ﬁ’k EALHIEAEE 5,810.00 = 91500 : 262250 | #pivior | 2879 | Aol | 8%
Te hyrat nga lejet

¥ral ngurelet PET 12.069.36 1,150.00 169200 10,000.01) 7,911,587 Tonu]  tene OB 2.5%
ushtrim te veprimtarise
Te hyrat nga Urbanizmi 35,914.00 10,142.00 13,265.80 338100 4,804 86 32 T4 W,
T& hyrat tjera 2.935.50 1 890,00 4,000,000 6,600,001 196,119,753 207294 49039 | 10377
Totali ~ 131,468.89 67,776.01 | 120,443.70 i 159,033.%] 31595117 | lw':{,( 262% 466% 100% |

Tatimi nit proné, 5.3.380.99

| ) L 26.39%

Te hyrat nga Shendetsia,
4,930,500, 1.56%

Te hyvat nga
_Administeata, 5,118.50,
/ 1.62%

Regjistrimi i Aufomjeleve,
6,058.50,1.92%

____Te hyrat nga Gjohatne
i / ' trafik, $,622.50,0.83%
| T& hyrat tjera, 196,119.75
L62.07% _ 1
I : : : : : : T Te by nga lejet per
: ) nshtrim te veprimtarise,
7.9 10.57,2.50%

| Te hyrat nga Urbanizmi,
980986, 3.10%

Ne kategoring Té hyrat tjera b&jné pjesé: (Té hyrat nga Qiraja 2,622.50€, Té hyrat nga shérbimet
publike-inspeksioni 1,595.00 €, te hyrat nga konfiskimi i sigurimit 3,700.00€ dhe te hyrat nga ndérrim
destinimi i tokés 188,202.25€) gjithsejté 196,119.75€

Periudha Janar - Shtator 2022 karakterizohet me njé realizim (€ € hyrave né total 315,951.17 € apo
198.66% né raport me planifikimin vjetor, ndérsa krahasuar me vitin paraprak 2021 kemi realizuar
262.32% apo 162.32% mé shumé, shprehur né vleré monetare diferenca éshté 193,507.47 € mé
shumé. Ne kété raport nuk jané te pérfshira te hyrat nga ojobat e trafikut pér periudhén Korrik-Shtator
2022 pasi qe nuk jang alokuar akoma.
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SHPENZIMET BUXHETORE 2022

¢ bartura &shté

Planifikimi Buxhetor pér 2022 duke pérfshiré edhe donacionet dhe mjetet
p - .
jané

1,768.498.88€, gjaté késaj periudhe buxhetore sipas planit 1& zotimeve pér kete nentémujor
kérkuar qé t& nénalokohen mjete n€ vlerd 1,402,163.66€ ndérsa jané shpenzuar 1,1 22,515.92 €, apo

80.06% e buxhetit (& nénalokuar.

Struktura e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike.

g R— -l NEnalokimet

Nr Pérshkrimi 2019 20249 2012 TVIRS22

: —— —= e — e

| |Pagar #32140.02 R69,033.00 TRTON8.96 822,027 &2

2 [Mallra ¢ shesbime 100.665.57 13398155 ] SATLA3]  198677.50

3 |Shpenzi. konwnale mo0REs]  1n.6lvol - 2571304 IROOU00T  120.27% 82 65%%

4 |Subvencione 30.500.00 1520000 2135000 S3.885.82 5805000 | 252.39% oL %)

|5 [Shpen. Kapitale | 15776343 142,391.54 “w00721]  10951667] _ru_:.ux._'}_:_;__ 17645%| __37.32%]
e a7190 | ; 07605378 | 142251598 | 1,402,163.66 [10432% |  80.06%

GRAFIKONI T SHPENZIMEVE DHE %o 1 PJESMARRIES NESHPENZIMETD

Shpenzd. Kapitale.
109.516.67 , 9.76%

Subvencione,
53,885.82 , 4.80%

Shpenzi. komunale,
23.,713.04 ,2.11% __

Mallra e shérbime, —————
148,311.43, 13.21%

1
Pagat, 7TB7.088.90 .

FO12%
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Pagat dhe méditjet t& nénalokuara né veré 822.427.82€ jan€ shpenzuar 787.088.96¢ apo
95.70% ¢ mjeteve t& nénalokuara. Krahasuar me vitin paraprak shpenzimi né ké@ kategori
gshté mé 1 ulté pér 6.86% pér shkak 1& ndikimit & ndryshimeve bazuar ne ligjin per
rimékémbje ckonomike dhe te pérvojés se punds si dhe rekrutimit te stafit te i pas
ndryshimeve gjate vitit. Pjesémarrja € pagave né shpenzimin e pérgjithshém Komunal &shté

Mallrat & shérbimet & nénalokuara né vleré 198.677.50€ jan¢ shpenzuar 148.311.43€ né
pérgindje 74.65% e mjeteve 1€ nénalokuara. Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime
mé (& larta pér 16.03% pér shkak shlyerjes s¢ obligimeve t& mbetura nga viti paraprak.

Pjesémarrja e Mallrave & Shérbimeve né shpenzimin e pérgjithshém Komunal éshté 13.21%.

Shpenzimet komunale - Komunalit & nénalokuara né vleré 28.690.00€ jang shpenzuar
23.713.04€ ose né shkailén prej 82.65% (& mjeteve t& nénalokuara. Krahasuar me vitin
paraprak kemi shpenzime mé (€ larta pér 20.27%. Pjesémartja ¢ shpenzimeve komunale n€
shpenzimin total komunal dshté 2.11%.

Subvencionet 1& nénalokuara né vleré 58,950.00€ jané shpenzuar 33,8 85.82€ ose né shkallén
prej 91.41% t€ mjeteve t& nénalokuara. Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime mé 1€

larta pér 152.39% pér shkak shiyerjes s€ obligimeve t& mbetura nga viti paraprak. Pjesématrrija
e shpenzimeve te subvencioneve né shpenzimin total komunal éshté 4.80%.

Shpenzimet kapitale 1& nénalokuara né vleré prej 293,418.34€ jané shpenzuar 109.516.67¢€
ose né shkallén prej 37.32% (€ mjeteve 1€ nénalokuara. Krahasuar me vitin paraprak kemi

shpenzime mé t& larta pér 76.45%. Piesémarrja e shpenzimeve kapitale né shpenzimin total
komunal &shié 9.76%.

Né total mjetet e nénalokuara per periudhén néntémujore (€ vitit 2022 né vleré prej
1,402.163.66€ jané shpenzuar né vleré prej 1.122,515.92€ ose nC shkallén 80.06% 1€ mjeteve

(& nénalokuara, krahasuar me periudh@én ¢ njgjte & vitit 2021 shpenzimet jané mé t& larta p&r
4.32%.
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RAPORTI DETAL I‘slll’l'\fl'\lb\’l NI I‘\( \ MALLA &SHERBIMY H!I"\Sllll]- JTORNVE

. l’i&rshkrunii' : LKr)ttam {\c'lmln'strat 1 | Th Ekano. ‘,h Publike K, komunal | B.Financa | Vrhanizem

Paga ncto 44,008 W9 51,831 59 2967518 29,239.56 35.279.43 37.60072 2TIVLTE
Sindikata -0_1% te 0.50% A ) 55 JUET 54,98 19 89 5929
Antarsimi Oda e Infermierve
Antarsimi Oda ¢ Myckve
Tatimi ng paga 3489 33 2.4 76584 1,33367 1,759 80 1,153,112 1, 772.01 1710 14
Kontributi pensional 1 punéloreve 2,652 61 3,021.20 |66 1Y 160412 | 917,54 267333 1, 240,09
Kontributi penstonal 1 Punedhénésit 2,652.61 302120 (R i L6l 12 1,917 54 2473.13 | 20040
Vendim giykate

TOTALLI PAGAVE & MED. 55,7004 6344438 | 3456871 34,276.58% A0267.63 | 43539.28]  31.986.33
Shpenzimet ¢ udhtimil né Yendé 8.0
Shpenzimet e udhet. Jashié Vendit 12000 23440
Shpenzimet ¢ internetit N - - 4500
Shpenzimel tera te telelonit 152104 T 03229 32352 537.34 [RRNIL] 51312 166 22
Shpenz, e Tiera te kom. (postare) 21920 ' 765.38
Sherbimel ¢ perfagesimit avokutur
Shérbime shtypje jo marketing
Sherbime kontrakluese tera 36334 26,493 37 FY912.94 2262613 174742 12482
Shérbime leknike B ls - -
Shpenzimet per anélarcsim Y1260
Mobile me pak se 1000€
Kompjuteré me pak se 1000€
Makina fotokopjuese
Pajisje tjera | 27900 ]
Pajisjc trafiku = 1000 1, 300.00
Mobile (1000 - 5000)
Telefona .
Furmzim 1 Zyrés 458 00
Furnizim me ushgim dhe pije 133,45 6300 000 15,00
Furnizim me medikamente
Furnizim higjienike 48750
Shpenzimet e veshmbathjes
Akomodimi
Shpenzimel e varmmit
Vay
Nafta péi ngrohje A4 S0LZ0 54070
Dru B
Karburant pér Gijencrator 34070
Karburant pér aulomjete 1,767 51 1.564.8] Do A6 520143 230,40 154 'i
Avans per para te imet (patty cash) St 4 ]
Previzion Bankar .
Regjistrimi dhe sig automjeteve 1,356.90
Taksa komunale ¢ rexh antomjetit
Sigur | ndértesave dhe 1€ tjerave
Mirém. dhe riparim 1 automjeleve 30700 981 76
Mirémbajtja e ndértesave TH.00
Mirémbajtja e rrugtve
Mirmb ¢ teknologjise informatike
Mirémbajtja e mobileve&pajisjeve ]
OQiraga 10000
Reklamat dhe konkurset 480 40 480,00 48000
Botime dhe pubhikime "
Dreka zyrtare 610.50 62.00 980.00 401160 118.06
Vendim gjykate -
Pag neni 39.2 LMIPP
. TOTALIM &SI o 499589 42,030.42 7,132.92 34,354.86 37009 3,789.52 4,035.98
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R\l’OIiI‘l DETAL [ SHPENZIMEVE NE PAGA , MAL I A &SHERBIME SIPAS DREJTORIVE

i : o Y Totali perindik
L Pﬁrshkrlml oA d. Arsml .v\ru. fillor AL im-,sem Ad. ‘uhendv ORMI Sh, Seciale LK 2022

Paga neto 21 870,99 15547423 65,768 5| 971962 14557722 6776471 436941 671,850,498
Sindikata -0,1%a te 1.50% 37.14 7206 8 F10 40 738,33 30 26 2,136.18
Antarsimi Oda ¢ Infermierve - 340 85 340.85
Antarsimi Oda ¢ Mjekve 400 00 400.00
Tatimi né paga R 8,718 48 3,704 035 63601 10, 370,86 33360 26358 39,307.15
Kontributi pensional i punctoreve 1,223 36 842103 367286 545 01 8192 81 375 84 243 89 37,026.90
Kontributi pensional 1 Punédhénesit 1,223.36 862103 I672 06 34504 8,192 80 175 84 2:43 K9 37,026.90
Vendim gyykate '
. TOTALLI PAGAVE & MED. 25,685.92|  182,191.61 7712848 U, 445.84]  173,832.88 789201 5121.27 787,088.96
Shpenzimet ¢ udhtimit ne Vendé 8.00
Shpenzimet ¢ udhet. Jashte Vendit 35440
Shpenzimet ¢ internetit 35.00
Shpenzimet tjera te telefon 61680 006 21841 3358 6,427.46
Shpenz. e Tjera te kom (postars) 987.78
Sherbimet ¢ perfagesimit avokalur
Shérbime shiypje jo marketing &
Shérbime kontraktuese Yera | 14578 2222053 2.82720 723000 92,696.43
Shérbime teknike 1:40.00 239.45
Shpenzimel per anétaresim 912,60
Mabile me pak s¢ 1000
Kompjuteré me pak se 1000 -
Makina fotokopjuese -
Pajisje Hera 1,279.00
Papisie traliku < 1000 1,300.00
Maobile (1000 - 3000)
Telefona -
Furnizim 1 Zyris 458.00
Furnizim me ushgim dhe pije 150t 42.00 JLAS
Furnizim me medikumenic 4,321 5} 4,321.50
Furnizim higpienike V1760 96310
Shpenzimet ¢ veshmbalhjes N
Akomodimi
Shpenzimel e varrimit
Vi
Naufla pér ngrohje 222940 1,622 10 §.896.40
Dru
Karburant pér Gienerator {80 34 1,021.24
Karburant pér automjete 182 98 36961 | 580642 12,176.56
Avans per para te imel (patty cash) 23000 230100 1, 000,00
Previzion Bankar g
Repjistrimi dhe sig aulomjeteve 1,556.90
Taksa komunale e rexh auwtomjetit -
Sigur | ndertesave dhe € fjerave
Mirém. dhe riparim i automjeteve - - - 1,288.76
Mirémbajtja ¢ ndertesave 144000 4 166 50 4,344.50
Mirémbajtja e rugeve -
Mirmb e teknologjisé informatike
Mirémbajtja ¢ mobileve&pajisjeve 150.40 648 10 §48.00
(Jiraja 3,080.00
Reklamat dhe konkurset 1, 44000
Hotime dhe publikime
Direka zyriare o Kl 63,00 2,332.90
Vendim gjykate -
l’ﬁk neni 39.2 LMITPP
= TOTALIM&SH _ 1,945.56 22,585.33] . 300420 3,317.42 18,996.24 1,782.00 - 148,311.43

SHPENZIMET ANALITIKE K()MUNALIVE, SIJBVEN( IONEVE DHE INVESTIMEVE KAPITALE
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Pirshkrimi

7. Kryetarit

Ailminiadran

pon
Fh, Fhono,

s, Publike

L
I, Kormna!

H.Finanea

Elrbanizem

Shpenzimet ¢ energjisé elekinke

454

5.9

9.543 (18

Shpenzimet e Ljé

=

g
janz

104

ELLRR

Shpenzimel ¢ Mbetunnave

Shpenzimel ¢ Ngrohjes

Shpenzimet Telefonike

$3.57

1308

IGH R

20 56

Pagesa Vendime gpyygsune

TOTALI KOMUNALEVE

8157

117,02

10,228.93

.56

Subvencionet per etnitetet publike

3008649

Subvyencionet per einietet jopulblike

501026

Pagesa per perfituesit individual

44 286,87

TOTALI SUBVENCIONEVE

53,885,582

Ndértesa te banuara

(Ibjekte Arsimore

Objekiet kuturore

Ohjeklel shendetesore

Auto Rrugtve

Rrugét Lokale

V9375

L 5 ) A

| 8000 45

Trotuare!

Kanalizimi

(R

Ljesiellesi

Furniz. Rrymé

Pasje speciale mjeksore

Pansje Yera

Mirmbajya mvestive

automjete transporli (autoambuiane ;

Transaksione Kapitale - enti. Publ,

Pag.neni 392 LMEPP

Vendim gjvkate

[RIRIURAT]

3165137

TOTALITINVESTIMEY

Pérshkrimi

24,783.85

14,99 1,00

69,741.82

47,349.16.

M8, 76413

Ad. Arsim

Ars, fiMer

At mesem

Adl. Shender,

,60250] 93 8S1IT|

QKMF

Sh. Suciate

VAN

Totali periodik

2022

Shpenzmet e enerpjise cleknike

Folo 2o

1,097 52

3331

L5828

2 848,90

Shipenzimel e Ljet

Q41 24

31146

) s

3T Al

1,971.90

Shpenzinet ¢ Mucluriniv

Shpenzimet ¢ Ngroljes

Shpenzimet Teletombe

11152

206400

HY218

Pagesa Vendime giygsore

TOTALI KOMUNALEVE

2,556.54

1,520.%0

E 3168082 61542

23,713.04

Subvencionet per etnitetet publike

3,688.69

Subvencionet per etniletet jopubhke

S90LLG

Pagesa per perfituesit indizidual

A4, 286,87

TOTALL SUBVENCIONEVE

53 H85.N2

Nriesa te banuara

Objekie Arsimore

Ubyekiet kuturore

Objektet shendetesore

Auto Rrugéve

Rrugét Lokale

30,875.20

‘I rotuaret

Ranalizin

19,990,160

Ljespellesi

Furmiz, Reymg

Paisje spectitle mjeksore

Papisje hera

Minmbajtja investive

automjele ransporti (autoambulanca )

Transaksione Kapitale - enti. Publ

Pap neni 39 2 LMFPP

Vendim gjykate

52,651.37

'ESTIMEYE

10%,516.67

TOTALLLI

Shénime shpieguesc:

. 207,303.48

. 81,653.58

14,763,261

5,121.27

1,122,515.92

I I )




Né totalin e pagave € shpenzuara né vierg prej 787.088.96€ jané nga granti i peérgjithshém, per
pagesén e pagave 1€ punétoréve nt listén e pugave.

Kategoria ¢ Mallrave dhe shérbimeve (€ shpenzuara né vierg prej 148,311.43€ nga granti 1
pérgjithshém jané 144,144.93€ dhe 4,166.50€ jané nga te hyrat e bartura te vitit 2021,

Kategoria ¢ Komunalive & shpenzuara né vlerd prej 23,713.04€ 1€ giitha jané nga granti i
pérgjithshém.

Kategoria ¢ Subvencioneve t& shperzuara & viers prej 53,885.82€ nga granti | pérgjithshém jané
20,000.00€, nga te hyrat vetonzke (o vitie 2022 jand 29,186.87€ dhe 4,698.93€ jané nga te hyrat ¢
bartura te vitit 202.1.

Kategoria ¢ Investimeve Kapitale t€ shpenznara né vlerd prej 109,516.67€ nga granti i pérgjithshém
jané 37,162.00€ nga te hyrat vetanake te vitit 2022 jané 62,354.67€ dhc 10,000.00€ jané nga te hyrat
¢ bartura te vitit 2021,

Shpenzimet sipas Drejtorive dbe progresi me perindhén e njéjté té viteve paraprake

et LA L1 B ! |2
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‘Shpenzimet Periedike sipas Drejtorive 2019-2922

I r
Drejtorité 2019 w020 | 202 2022 Alokimer 2022 | Progr-/ | Presy
k { alobim e 202
1 | Zyra e Kryetarit P03 479 47 s 1) it Y R $53.297.062 |14 Go?i32 124,758.37 94.2%|1 137.7%
2 | Kuvendi Komuna! 41676493 .1'-.*;?{‘?) [ -I?\-IlJ'\:J_j_'F _—_#:!-ll.ll.-fnj'.'!ﬁ 72 44 267 63 91.8"% 95.0%
3 | Administrate 154,081 55 1404715 90,078 34 110,364 08 1a80601 | 92.1%)| 114.9%
4 | Buxhet dhe Finasica U 161 64 48729 .62 49,254 38 47,3449 36 51,821 34 91 .4% 06 0%
5 | Zhvillimi Ekonomik 96 431,10 150,932 89 $7.200.31 66,602 50 3LIST S| 30.8%] 116.3%
6 | Sh.publike 114,907 60U To AT 22 gy 82279 93851.37 215,049 86 43.6%  94.0%
7 | Plamifikimi urban 11650.39 4088193 76,001 63 10576413 11220833 034%] 139.0%
8 | zKK 1.862.43 170208 | 4u4 51 512127 GU2S UL RSO%| 342.7%
9 [ Shendetsia 01176511 246,576.58 21 985 89 221,562 63 01291 91.9%] 109.7%
12| Arsimni Es!'}_?nu_i(; 336,884,035 IR 24107 316,392.54 376,579.56 84 1% 86.0%
Totali Buxhetor 1,139,177.90 1,180,328.13 1ir76,033.73 1,122.515.92 1420,793.66] 79.0%| 104.3%

221.562.63 , 19.74% "

CRAFIKONI | SHPENZIMEVE TE DREJSTORIVE ST DHE PJESMARRIA NE SHPENZIMIN TOTAL

Arsimi, 316,592.54

28.20% .

Shendetsia,

ZKK, 5,121.27

0.46%

!

Zyra e Kryetarit,

4.669.32 , 10.22%

1

Kuvendi Komunal,
(_._4{}_638.]’2 L 3.62%

/

=

' Planifikimi urban,

105,764.13 |, 9.42%

Administraté,
..110,364.08 . 9.83%

47,349 236G . 4.22%

——___Zhvillimi Exonomik,
66,602.50 , 5.93%

Sh.publike,
“..93,851.37 , 8.36%

S

——__Buxhet dhe Financa,

Né kuadér té Shéndetésisé jané (& pérfshira: Drejtoria ¢ Shéndetésisé (Administrata), QKMI" dhe
Shérbimet Sociale.

Né kuadér t& Arsimit jané t& pérfshira: Drejtoria ¢ Arsimit (Administrata), Arsimi fillor dhe Arsimi i

mesém.

< Progresi i shpenzimeve kapitale sipas projekteve pér vitin 2022




Kodj i Shpenzimet

projekdit n& Alokimet aktuale 1 - 1X / |Struktura

Thesar Buxheti 2022 [TM3/2022 2022 ne %

Emri i projektit 1 2 3 4 5

Asfaltimi i rrugés lokale Junik - Jasiq 51315 111,853.40 | 111,953 40 - -
Rehabilitim i rrugéve lokale 46031 15,000.00 15,000.00 14,991.00 99.94
Bashkéfinancim i projekteve 46030 59,012.59 59,012.59 - -
Ndértimi i kanaleve té ujities 47283 20,000.00 20,000.00 19,990.10 95.95
Rregullimi i hapsirave sportive, rekreative dhe t& amtd 51003 10,060.00 10,000.00 - -
Asfaltimi i rrugéve Lokale 45505 20,000.00 20,000 00 1974182 98.71
Hapja e rrugeve fushore 58352 5,000.00 5.000.00 479375 95.88
Ndertimi | sheshit te gendres se komunes se Junikut| 51595 50,000.00 50,000.00 50,000 00 100.00
Participim i projekteve - (Un-Hanpitat) 88351 260.98 260.98 - -
Permires. i gasjes (Save the children) 494618 356 E0 356.50 - -
Ngritia e Performances (DEMOS;} 02052 1,834 .87 1,834.87 - -
Totali 293,418.34 | 293,418.34 109,516 .67 37.32

*Ne projektin Nedertimi i sheshit te qendrés se komunés se Junikui” Sshio bere pagesa sipes Urdhrit pérmbarimor ne
emér te projektit “"Ndértimi i wiésjellésic ne lagjen Agim Ramedani” Profekt i vicit te kafvar te mbetira si obligime e te
cilat jané ekzekutiar ne vitin 2022 né shumé totale prej 32651376 pref tyve: 30,000.00 jané nga projekei Ndértimi i
sheshit te gendrés se Komunés se Juniknt, 1.651.37 nga projekti Asfaltimi iyrugeve Lokale dhe LO0O.0OO na projekti
Hapja e Rrugéve Fushore.

Mjetet e aloknara pér Investime kapitale jané 293,418.34€ nga kéto burime:

e Grandi 92,162.00€ + Te hyrat vetanake 122.838.00€ - Te hyrat e bartura 75.965.99¢

dhe 2,452.35€ nga donacionet.

3

Realizimi i buxhetit pér investime kapitale né total éshté 109.516.67€ , prej tyre (37.162.00€

nga Grandi + 62.354.67€ nga 1¢ hyrat vetanake + 10.000.00€ nga t& hyrat e bartura dhe 0.00€

nga Donacionet).

Progresi i realizimit te investimeve Kapitale karshi mijeteve € alokuara pér periudhén Janar —
Shtator t& vitit 2022 &siné 37.32% .

PASQYRA E OBLIGIMEVE TE PA PAGUARA JANAR- SHTATOR 2022

 Borgji | | Pagesa deri
| _momental | me 00/00/22

Komunsli
A

o

Sulnencione | Kapitale |

i

- Giithsej

1,735.80 - - - - 1,738.80

e i “ e e jﬁ\‘ﬂ-g“ €vw : =

Té arkétueshmet i A

2022 ]
Kodi _

ckonomik|I?érshlerinai € "000

A01 10 'aiim e pronc 1928, 623.59

50019 icenca (Llshrvitmi 1 ve printarisde) G685, 06584193

Gijithscj 266,692.02
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Kjo informaté periodike Janar — Shtator / 2022 ka pér qéllim informimin detal dhe objektiv
per t€ gjith¢ treguesit financiar, gofshin pozitive apo negalive,

Qéllimi kryesor i kétij raporti éshié qé rezultatet pozitive t€ menaxhimit t& kétij buxheti u
forcojmé dhe ti rrisim mé tutje, ndérsa freguesit segativé ti eliminojmé gjaté periudhave né
vijim. E t€&ré kjo me qellim q& & jemi sa mé (& suksesshiim né realizimin e ¢ hyrave dhe
shpenzimeve pér qéilimet ¢ pércakiuara me plaet dinamike 1€ veprimit sipas ligjit mbi
Buxhetin.

“ PLANIFIKIM! BUXHETOR JANAR - SHTATOR 2022

Buxheti fillestar i aprovuar nga Kuvendi Komunal né viere 1,658,591.00 € ka pasur ndryshime

rritje né periudhén Janar — Shiator 2022 pér: 2469.85 € nga mjelet e pranuara nga
donacionet dhe donacionet e bartura nga viti 2021, 91,915.99€ nga te hyrat ¢ pashpenzuara
te vitit 2021 te bartura pér shpenzim né vitin 2022 dhe 15,522.04€ nga niveli Qendror pér
mbulimin e shtesave pér pérfituesit nga Ligji pér rimékémbje ckonomike pér punétorét

shéndetésor ne QKMF. Do t& thoté buxheti total per vitin 2022 ka vlerén: 1,768,498.88¢.

% SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE JANAR - SHTATOR 2022

» Shpenzimet nga Grandi geveritar: Komuna ka pranuar mjete né vleré 1,167,369.82€
ka shpenzuar 1,012, 108.93€ & do (& thoté 86,70% & mjeteve te alokuara.

» Shpenzimet nga té_hyrat vetanake: Mjetet ¢ alokuara nga ky burim jané

159,038.00€. jané shpenzuar 91,54 1.54 €q¢ do 1€ thoté 57,56 % te mjcteve 1 alokuara.

Shpenzimet nga Mjetet ¢ bartura té viti paraprak: Mjetet e alokuara nga Ky burim

Jang€ 91,915.99€, jané shpenzuar 18,865.45 € q¢ do (¢ thoté 20,52% te mjeleve (&

alokuara.

» Shpenzimet nga Donacionet dhe Participimet: Nga mjciet e pranuara né vleré
2.469.85€ jané shpenzuar 0.00€ ose 0.00% (& mjeteve & alokuara — pranuara.

v

* Ne pérgjithési né ketit periudhe Janar - Shtator 2022 vien té pérmendet efikasitet
i larté né€ menaxhimin ¢ buxhetit (pagesa) 79.01% ¢ mjeteve ¢ alokuara
buxhetore, krahasuar me periudhén ¢ ui@jté te vitit 2021 kemi shpenzime me te
larta prej 4.32%.

“ TE HYRAT BUXHETORE PERIODIKE JANAR - SHTATOR 2022

e T¢ Hyrat Vetanake: Komuna ka realizuar dhe alokuar té hyra vetanake né
periudhén Janar - Shtator 2022, me té hyra té bartura dhe denacione 253.423.84€
ose 17.00% té alokimeve prej 1,420,793.66€.

* Pengesat qé kané ndikuar né rezultate cdhe mé té médha jané:

I. Grandi Qeveritar jo i mjaftueshém pér realizimin ¢ aktiviteteve te parapara nga
Komuna dhe kufizimet ne planifikimin ¢ shpenzimeve operative.

Baahdi e 1 juining | | 5
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2. Situata e krijuar pas shiagjes se pandemisé COVID 19
3. Obligimet ¢ mbetura nga periudha paraprake

Duke pasur parasysh indikatorét ¢ larté cekur Koemuna ¢ J

aritkut, né Periudhén Janar
Shtator 2022 ka arritur rezultate 1¢ mira 1 ¢ilat u béné (& d

itura mé larté.

ZKF Drejtori Buxhet ¢ Financa Kryetari i Komunés
Arten Hamza Viollea Qestaj Ruzhdi Shehu
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L M R . T o O St e,

REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOvVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

I nderuar!

Bazuar né nenin 62, paragrafi 62.2 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit
5, pika (i) t€ Ligjit nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés, neni
57 1€ Statutit t¢ Komunés sé Junikut Nr. 001/3127, t& datés 29.09.2010, kérkojmé qé (&
vendosni ne rendin e dités kérkesén pér inicimin e procedurés pér hartimin e rregullores
pér institucionet edukative-arsimore t&¢ Komunés sé Junikut, né¢ mbledhjen e radhés té
Kuvendit Komunal.

Arsyetim

DAKRS, q¢ t€ krijojé kushte dhe rrethana pér cilési sa mé t& miré né arsim, dhe né
mungesé t€ nj¢ akti normativ ku precizohen detyrat dhe pérgjegjésit pér té gjithé bartésit
dhe pjesémarrésit e institucioneve edukativo-arsimore né komunén toné, ka paré nevojén
q€ t& b&jé inicimin e procedurave pér hartimin e Rregullores pér Institucionet Edukative-
Arsimore té¢ Komunés sé¢ Junikut.

Kérkojmé gé né kuadér t¢ késaj procedure té formohet grupi punues pér hartimin e késaj
rregullore.,

Me respekt!

DATE/A: 13.10.2022

NR/BR/NO: Nr. 07-155/74

PER/ZA/TO: z. Shpejtim Gacaferi- kryesues i kuvendit komunal i )
Junikut

Ce: M:ff::.'.:.'f."_" PG

PERMES/PREKO/THROUGH: NN s

NGA/OD/FROM: z. Xhavit Velijai> Deejtord Driioris per Arsim, Kulture,
Rini dhe Sport (DAKRSy) "7, fdj

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Kérkesé pér injeimtikg procedurés pér hartimin e i
rregullores pérlfstitucionat edukdtivo-arsimore te komunés
s€ Junikut, N NS



92-155/%00

‘\";\o“f\

75 1o Lo 1.

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF Kosova
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Pér/Za/To: z. Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal ng Junik.

Pérmes/Prekto/Through: | z. Ruzhdi Shehu - Kryetar i Komunés Junik,j'? f, 8 7¢ ¢ i

Nga/Od/From:: z. Besart Tofaj - Nénkryetar i Komunés .Iuni’k.! ) /‘It_//\

Daté&/Datum/Date:: 20.10.2022

Tema/Subjekat/Subject: Kérkesé pér té shtuar né rend dite né mbledhjen e radhés sé
Kuvendit Komunal - zévendesimin e anétarit né KKSB.

I nderuar,

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési né mbledhjen e mbajtur me daté 29.09.2022, ka
aprovuar kérkesén pér doréheqje nga anétari z.Avni Muslija, q¢ ka pérfagésuar “Teqén e
Madhe Amé e Tarikatit Alijjei- Haletije Xhaferi”, né Junik, aprovimi i doréheqjes éshté
bazuar né& nenin 16 pika 2 e Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB — 03/2012 MAPL
pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési.

Pas miratimit t€ doréheqjes, né bashképunim me pérfagésuesit e Tegés ju sjellim
pérfagésuesin e ri pér “Teqén e Madhe Amé e Tarikatit Alijjei- Haletije Xhaferi”, né Junik.

né kuadér t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési.

Propozojmé qé pérfagésues pér “Teqén e Madhe Amé e Tarikatit Alijjei- Haletije Xhaferi” t&
Jeté z.Driton Syla.

Me respekt !
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